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DNI OSIEKA
ZA NAMI FANTASTYCZNY FESTYN

Organizatorami tegorocznych 
Dni Osieka, które odbyły się 09 lip-
ca 2023 roku był Burmistrz Miasta i 
Gminy Osiek wraz z Miejsko-Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury w Osieku. 
Impreza rozpoczęła się o godz. 15.00. 
powitaniem przez Dyrektor Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury Justynę 
Mikus, oraz Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Osiek Rafała Łysiaka, przybyłych 
gości. Głos zabrali Minister Sportu i 
Turystyki Anna Krupka oraz poseł na 
Sejm RP Marek Kwitek.

Po oficjalnym rozpoczęciu im-
prezy zostały wręczone nagrody za 
uczestnictwo w zawodach wędkar-
skich Koła nr. 52 o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Osiek :

I miejsce - Niekurzak Maciej-6 kg 
52 dkg

II miejsce- Okoń Sławomir-2 kg 
46 dkg

III miejsce-Siekierski Andrzej 2kg 
46 dkg

Następnie sceną zawładnęli 
młodzi wokaliści działający przy M-
-GOK w Osieku pod kierunkiem Pana 
Pawła Łacha: Nikola Macias, Paulina 
Wieczorek, Karolina Łysiak, Milena 
Konat, Natalia i Julia Gatny, Natalia 
Janiec oraz Gabriela Ciepiela, którym 
serdecznie dziękujemy.

O godz. 17.00 zostaliśmy „prze-
niesieni” w sentymentalną podróż 
do słonecznej Italii przez Alberto 
Amatiego, który wykonał przeboje 
muzyki z Półwyspu Apenińskiego od 
lat 60 do współczesności. Muzyka 
przyciągnęła pod scenę osoby star-
sze i młodsze.

Utworem, od którego rozpoczął 
swój koncert, była oczywiście nie-

śmiertelna "Felicita" – duetu Al Bano 
& Romina Power. Następnie ze sceny 
dało się słyszeć "Acapulco" Ricchie 
Poveri oraz inne włoskie przeboje. 
Jak widać było po bawiących się, że 
ludzie tęsknią za melodyjnymi pio-
senkami i chcą słuchać beztroskich, 
włoskich utworów.

Polak i Włoch dwa bratanki? To 
muzyka która łączy pokolenia. Bawili 
się przy niej ludzie, którzy już daw-
no obchodzili pięćdziesiąte urodziny, 
ale i dwudziestokilkulatkowie. Z roz-

mów z Alberto wiemy, że z muzyką 
jest związany w zasadzie od dziecka, 
a do Polski przyjechał w 2011 roku i 
zaczął śpiewać we włoskich restau-
racjach, gdzie miał pewne doświad-
czenia z polską publicznością. Potem 
występował w teatrach i domach 
kultury. Połowa sukcesu Alberto 
zawdzięcza temu, że są to włoskie 
przeboje, które Polacy bardzo poko-
chali już wiele lat temu i które wciąż 
kochają. Oczywiście wielka w tym 
zasługa także samego wykonawcy, 
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który potrafił dostrzec tę słabość 
Polaków do włoskiej muzyki i wyjść 
im naprzeciw. Alberto ma nie tylko 
talent i zapał twórczy, jest przy tym 
bardzo sympatyczny i ma urzekający 
głos.

Kolejnym punktem programu był 
występ Wiktorii Ptak. Jest ona stu-
dentką V roku psychologii w Tarno-
brzegu, a muzyka jest integralną jej 
częścią już od najmłodszych lat.

Przygodę swoją z muzyką rozpo-
częła w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Osieku, pod kierunkiem 
Pana Pawła Łacha. Brała udział w 
licznych konkursach wokalnych, na 
których zdobywała wysokie noty. 
Muzyka jest jej pasją …Sama mówi, 
że muzyka ją motywuje i inspiruje 
w różnych sytuacjach. Utwory, które 
wykonywała Wiktoria (bardzo róż-
norodne) niesamowicie pozytywnie 
wpłynęły na uczestników imprezy, 
którzy ochoczo zebrali się przed sce-
ną i wtórowali jej.

Atrakcją było także wesołe mia-
steczko dla najmłodszych. Nie za-
brakło prawdziwego numeru jeden 
na festynach- karuzeli, a także sfe-
rycznych kul wodnych, które gwa-
rantowały dużą dawkę emocji. Widać 
było po korzystających , że nie jest 
łatwo wewnątrz takiej kuli utrzymać 
równowagę. Były również łódecz-
ki wodne dla dzieci które umiliły tą 
gorącą imprezę. Rozrywka, to stały 
element naszego życia. Kto z nas nie 
lubi festynów, pikników z dziećmi 
czy innych imprez plenerowych. W 
przypadku takich form spotkań i in-
tegracji często mamy przyjemność 
kosztowania różnych kulinarnych 
przysmaków , czego i na naszym fe-

stynie nie zabrakło.
O godz. 21.00 było istne szaleń-

stwo! Gwiazdą wieczoru był wszyst-
kim doskonale znany w branży disco 
polo- Czadoman. To jeden z najlep-
szych wokalistów, który zachwycił 
fanów swoim energetycznym wystę-
pem na Dniach Osieka 2023. Jego cha-
ryzma, wokalny talent i umiejętność 
nawiązania kontaktu z publicznością 

sprawiają, że każde jego występy są 
niezapomniane. Czadoman dostarczył 
swojej publiczności prawdziwą dawkę 
rozrywki i energetycznych przebojów. 
Utwory takie jak "Ruda tańczy jak sza-
lona", "Jedziemy z blondi" czy najnow-
szy hit "Renia" wprawiły wszystkich w 
oszałamiający taneczny trans. Paweł 
Dudek znany wszystkim jako Cza-
doman to wokalista z wieloletnim 
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PRZEKAZANIE NOWOCZESNEGO URZĄDZENIA 
SŁUŻĄCEGO DO KONTROLI STANU TRZEŹWOŚCI 

KIEROWCÓW

doświadczeniem na scenie muzyki 
rozrywkowej. Od niedawna tworzy 
rewolucję w polskiej muzyce ta-
necznej. Każdy jego występ to nie-
powtarzalne wydarzenie, które do-
starcza niezapomnianych wrażeń i 
emocji!

Podczas koncertów wraz z tań-
czącymi u jego boku modelkami 
doprowadza publiczność do szaleń-
stwa w rytmie dance.

Widok tysięcy ludzi bawiących 
się i tańczących na Dniach Osieka 
2023 pokazały potęgę muzyki ar-
tysty i oddanie jego fanów, którzy 
byli też w „ siódmym niebie ‘’ do-
stając koszulkę z jego logo. Ktoś z 
publiczności krzyknął: ,,Jest pełna 
moc !”… tak więc po reakcjach fa-
nów widać było, że Paweł na scenie 

daje z siebie absolutnie wszystko i 
jest obdarzony naprawdę dobrym 
rockowym wokalem. Jest też świet-
ną kreacją super-bohatera disco 
polo, ale jest też osobowością twór-
czą z innego rodzaju muzyki, który 
realizuje swój projekt jako Paweł 
Dudek. Po tym emocjonującym 
występie scenę „przejął” DJ Grześ, 
który natychmiast porwał ludzi do 
tańca. Profesjonalizm… to dosyć 
banalnie może zabrzmieć, ale taki 
właśnie jest DJ Grześ. To profesjo-
nalista w każdym calu, znający się 
na swoim fachu, ma doświadczenie 
i talent, który objawia nie tylko w 
kompetencjach muzycznych, ale 
także w pewnych predyspozycjach 
osobowych. DJ Grześ to wnikliwy 
obserwator, który na podstawie za-

chowania ludzi i ich odczuć i ogól-
nego nastroju, potrafi dobrać od-
powiednią muzykę. Celnie ocenia 
wymagania imprezowiczów i ich 
upodobania, dlatego zabawa z nim 
jest zawsze strzałem w dziesiątkę. 
Partnerem społecznym Dni Osieka 
2023 była Enea Elektrownia Poła-
niec.

Sponsorami: Nadwiślański Bank 
Spółdzielczy, Starostwo Powiato-
we, Propol, Maximus Broker.

Patronat medialny nad imprezą 
objęli: Echo Dnia, Tygodnik Nadwi-
ślański, Radio Kielce , Radio Leliwa 
i stv. info. Tekst i zdjęcia: M-GOK w 
Osieku

W dniu 24 lipca 2023 roku w sie-
dzibie Posterunku Policji w Osieku 
odbyło się uroczyste przekazanie 
nowoczesnego urządzenia służą-
cego do kontroli stanu trzeźwości 
kierowców. 

Burmistrz Miasta i Gminy Osiek 
Pan Rafał Łysiak wraz z kierowni-
kiem Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Osieku Magdaleną Wilk uroczyście 
przekazali Kierownikowi Komisaria-
tu Policji w Osieku asp. szt. Panu Da-
mianowi Nowińskiemu nowoczesne 
urządzenie do pomiaru trzeźwości 
kierowców. Kierownik Komisariatu 

Policji zwrócił uwagę na narastają-
cy problem kierowania pojazdami 
pod wpływem alkoholu i wyraził na-
dzieję, że zwiększenie liczby kontroli 
pomoże zminimalizować to zjawi-
sko. Sprzęt będzie wykorzystywa-
ny w codziennej służbie i przyczyni 
się do poprawy bezpieczeństwa na 

drogach. Burmistrz Miasta i Gminy 
Osiek podczas spotkania podkre-
ślił, że władze samorządowe gminy 
Osiek zawsze bardzo chętnie wspie-
rają wszelkie inicjatywy, które podej-
mowane są na rzecz poprawy bez-
pieczeństwa mieszkańców.
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UROCZYSTOŚCI W NIEKRASOWIE 
UPAMIĘTNIAJĄCE POLEGŁYCH WALCZĄCYCH 

O ODZYSKANIE NIEPODLEGŁOŚCI

WIENIEC DOŻYNKOWY Z SOŁECTWA MUCHARZEW 
NAJPIĘKNIEJSZYM WIEŃCEM GMINY OSIEK

21 sierpnia 2023 r., komisja zło-
żona z pracowników Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Kultury w Osie-
ku odwiedziła Mucharzew w celu 
oceny wieńca dożynkowego zgło-
szonego do konkursu.

Wieniec wykonany został przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Mucha-
rzewiu metodą tradycyjną, w kształcie 
kopuły zakończonej krzyżem. W cen-
tralnej części wieńca znajdowały się 
symbole nawiązujące do ołtarza. Zo-
stał on wykonany ze zbóż i kwiatów z 
tegorocznych plonów.

Komisja sprawdziła, czy wieniec 
spełnia wymogi ustalone w Regula-
minie konkursu na tradycyjny wieniec 
dożynkowy gminy Osiek 2023, przede 
wszystkim: zgodność z tradycją w 
zakresie formy, użytego materiału i 
techniki wykonania, poziom wyko-
nania i twórczą inwencję w oparciu o 
tradycyjną formę, przy użyciu trady-
cyjnych ozdób.

Po dokonanej ocenie, komisja 
zdecydowała o uznaniu zgłoszonego 
wieńca za najpiękniejszy wieniec do-

żynkowy gminy Osiek w 2023 roku. 
Nagrodę wraz z dyplomem wręczyli 
przedstawicielom sołectwa Burmistrz 
Miasta i Gminy Osiek Rafał Łysiak oraz 
Dyrektor Miejsko–Gminnego Ośrodka 
Kultury w Osieku Justyna Mikus. Wie-

niec z sołectwa Mucharzew reprezen-
tował gminę Osiek podczas Dożynek 
Powiatu Staszowskiego, które odbyły 
się 3 września 2023 r., w Połańcu. Autor 
tekstu i zdjęć: MGOK 

W niedzielę 20. sierpnia 2023 
roku w Niekrasowie odbyła się uro-
czystość upamiętniająca poległych 
mieszkańców z terenu gminy Osiek 
walczących o odzyskanie i utrzyma-
nie niepodległości w latach 1918-
1920.

Uroczystość rozpoczęła się od 
mszy świętej w Kościele Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Niekraso-
wie, która była koncelebrowana przez 
proboszcza parafii księdza mgr lic. 
Szymona Brodowskiego oraz księdza 
emeryta ks. kan. Stanisława Bastrzyka.

Po mszy świętej uczestnicy uro-
czystości udali się pod pomnik upa-
miętniający poległych mieszkańców z 
gminy Osiek, gdzie odbyła się dalsza 
część obchodów.

Przemówienia okolicznościowe 
wygłosili: Burmistrz Miasta i Gminy 
Osiek Rafał Łysiak, który odniósł się 
do tych trudnych, historycznych dni i 
do bohaterstwa mieszkańców gminy 
Osiek, którzy oddali życie za ojczyznę 
a także podziękował wszystkim za 
uczestnictwo w tak podniosłej uro-
czystości.

Następnie głos zabrała Pani Ma-

rianna Labarzewska Prezes Koła 
Związku Kombatantów RP i BWP w 
Osieku, która podziękowała burmi-
strzowi za przygotowanie uroczy-
stości, księżom, którzy tak dostojnie 
koncelebrowali mszę świętą, a także 
podziękowała wszystkim przyby-
łym za szacunek i pamięć dla pole-

głych. Wieńce i kwiaty złożyli: Prezes 
Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych w Osieku, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Osiek, Sekretarz 
Miasta i Gminy Osiek, Skarbnik Miasta 
i Gminy Osiek, nauczyciele i młodzież 
z Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali.
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GMINA OSIEK OTRZYMAŁA DOTACJE NA ZABYTKI 
Z RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW

DROGA W SUCHOWOLI ODDANA DO UŻYTKU.Prawie 3-kilometrowy odcinek 
drogi w Suchowoli został wyre-
montowany i 1. września 2023 roku 
oddany do użytku. Na tę inwesty-
cję poprawiającą komfort jazdy i 
bezpieczeństwo, mieszkańcy cze-
kali od lat. W uroczystym odebraniu 
drogi udział wzięli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Osiek Rafał Łysiak, Minister 
Sportu i Turystyki Anna Krupka, rad-
ny Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego Paweł Krakowiak, radny 
powiatu staszowskiego Zbigniew 
Wiącek a także radni Rady Miejskiej 
w Osieku i sołtys Suchowoli.

W ramach zadania wykonana 
została Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Suchowola od km 
0+000 do km 2+840. Roboty polegały 
na przebudowie istniejącej zniszczo-
nej nawierzchni drogi z mieszanek 
asfaltowych. Zakres prac obejmował 
wykonanie nowej nawierzchni na 
istniejących warstwach konstrukcyj-
nych oraz wykonaniu poboczy umoc-
nionych materiałem kamiennym. 

Zakres prac obejmował również wy-
mianę uszkodzonych przepustów 
pod drogą.

Na inwestycję gmina Osiek uzy-
skała środki finansowe z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w wysokości 1 000 000, 00 zł. Wkład 
własny gminy to 160 517,00 zł.

Łączny koszt inwestycji 1 160 
517,50 zł.

Zgodnie z rządowym progra-
mem gmina Osiek otrzymała do-
tacje na następujące zadania:
• Remont elewacji zewnętrznych 

oraz prace konserwatorskie ko-
ścioła parafialnego p. w. św. Sta-
nisława Biskupa i Męczennika w 
Osieku.  P r z e w i d y w a n a 
wartość inwestycji: 930 000, 00 
zł (w tym środki z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 
911 400, 00 zł, wkład 
własny gminy Osiek 18 
600, 00 zł);

• Restauracja obelisku 
Pomnika Pamięci Pił-
sudczykom w Niekra-
sowie

 Przewidywana wartość 
inwestycji: 47 970, 00 
zł (w tym środki z Rzą-
dowego Programu Od-
budowy Zabytków 47 
010, 60 zł, wkład wła-
sny gminy Osiek 959, 
40 zł)

• Odnowienie elewacji 
wraz z wymianą po-

krycia dachowego spichlerza w 
Szwagrowie.

 Przewidywana wartość inwesty-
cji: 410,000 zł (w tym środki z 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków: 400 000,00 zł, wkład 
własny gminy Osiek 10 000, 00 
zł).

• Remont kapliczki św. Jana w Osie-
ku – zaplanowano wymianę drzwi 
zewnętrznych, odnowienie ele-

wacji zewnętrznej, wymianę pły-
tek na ogrodzeniu oraz opasce 
wokół budynku, wymianę kostki 
przed kapliczką oraz odnowienie 
wnętrza kapliczki.

 Przewidywana wartość inwesty-
cji: 40 000,00 zł ( w tym środki 
z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków 39 200, 00 
zł, wkład własny gminy Osiek 
800,00 zł).
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NARODOWE CZYTANIE W OSIEKU

DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO PUNKTU KONSULTACYJNO-INFORMACYJNEGO 
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” W OSIEKU

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie - 246 szt.

Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji - 2 651 105,24 zł

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć - 74 szt.

12 edycja akcji Narodowe Czy-
tanie odbyła się 9 września 2023 
roku. Lekturą tegorocznego czyta-
nia było "Nad Niemnem" E. Orzesz-
kowej. Miejsko-Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Osieku włączyła 
się po raz kolejny do wspólnego 
czytania, które odbyło się w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury w 
Osieku. Uczestników przywitała 
dyrektor MGBP w Osieku Edyta 
Miśkiewicz.

W tym literackim wydarzeniu 
udział wzięli:

-Burmistrz Miasta i Gminy Osiek-
-Rafał Łysiak wraz z małżonką Moni-
ką Łysiak;

-Sekretarz Miasta i Gminy Osiek - 
Dorota Skotarek;

-Radna Gminy Osiek-Katarzyna 
Wielgus;

-Kierownik Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Osieku- Magdalena Wilk;
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Świetlica Socjoterapeutyczna 
przy Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Osieku podczas wakacji realizo-
wała projekt “Kreatywne i aktywne 
wakacje w świetlicy”. Środki finan-
sowe na realizację projektu pozyska-
liśmy z Fundacji LOTTO im. Haliny 
Konopackiej w ramach Programu 
Grantów 2023. Celem projektu było 
zwiększenie oferty zajęć w świetlicy 
oraz zachęcenie dzieci do katywno-
ści twórczej, fizycznej i rozwojowej. 
Podczas wakacji odbyły zię zajęcia 
integracyjne, warsztaty decoupage 
i cardmaking oraz zajęcia sportowe. 
Dzięki dofinansowaniu zostały za-
kupione nowe akcesoria sportowe, 
gry planszowe, puzzle, materiały po-
trzebne do prowadzenia warsztatów 
oraz materiały plastyczne.

Całość projektu wynosiła 4200 

-Przewodniczący Zarządu Mia-
sta-Andrzej Król;

-Dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Szwagrowie- Anna Kło-
da;

-Dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Pliskowoli- Magdalena 
Bojarska;

-Dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Suchowoli-Małgorzata 
Borkowska wraz nauczycielkami Wio-
lettą Bednarską i Agnieszką Mysłek;

- Przedstawiciel Dyskusyjnego Klu-

bu Książki w Osieku - Justyna Grego-
rowicz;

- Mieszkańcy gminy Osiek -Alicja 
Obara oraz młodzież- Karolina Łysiak, 
Kacper Król, Małgorzata Abram;

- Pracownicy Miejsko-Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Osieku - Justy-
na Januszewska, Grażyna Sławińska i 
Edyta Abram.

Organizatorami tegorocznej edycji 
Narodowego Czytania w Osieku byli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Osiek, Miej-
sko-Gminna Biblioteka Publiczna w 

Osieku oraz Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Osieku.

Akcja powieści rozgrywa się na ma-
lowniczych terenach nadniemeńskiej 
prowincji. Powieść znana jest przede 
wszystkim ze względu na swoje barw-
ne opisy, wyraziste postacie oraz 
odniesienia do historii narodowej. 
Porównywana była do "Pana Tade-
usza" Adama Mickiewicza. Żadna inna 
książka pisarki nie została tak entuzja-
stycznie przyjęta przez recenzentów. 
MGBP w Osieku

PROJEKT “KREATYWNE I AKTYWNE WAKACJE 
W ŚWIETLICY” REALIZOWANY PRZEZ OPS W OSIEKU

zł z czego 3360 
zł otrzymali-
śmy od naszego 
partnera Fun-
dacji LOTTO im. 
Haliny Konopac-
kiej. Z uwagi na 
duże potrzeby 
naszej świetlicy 
wszystkie środki 
zostały w pełni 
wykorzystane.

OPS w Osie-
ku
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PLENEROWA INSCENIZACJA 
BITWY O OSIEK

W dniu 09.09.2023 w miej-
scowości Lipinik/k. Osieka (gmi-
na Osiek, powiat staszowski, woj. 
świętokrzyskie) zorganizowaliśmy 
wydarzenie plenerowe pt. " Insce-
nizacja bitwy pod Osiekiem 1939". 

Zadanie obejmowało organizację i 
przeprowadzenie inscenizacji bitwy o 
Osiek, która miała miejsce w dniu 11 
września 1939r, inscenizacja przedsta-
wiała przełomowy moment bitwy w 
którym ostatkiem sił Polscy żołnierze 
wykonują kontratak na nacierające 
jednostki Niemieckie. Ten desperacki 
manewr odrzucił Niemców i pozwolił 
na dokonanie udanej przeprawy przez 
rzekę Wisłę. W rekonstrukcji wzięło 
udział ok. 100 rekonstruktorów, wypo-
sażonych w czołgi niemieckie PzKpfw 
I i PzKpfw II, polski czołg lekki TKS, 
działko Bofors 37mm , motocykle Nie-
miecki BMW itp. Ponadto dużą atrak-

cją był improwizowany nalot lotniczy 
wykonany przez samolot stylizowany 
na samolot niemiecki messerschmitt 
bf 109 . Niemniejszym zainteresowa-
niem cieszył się również wykonany w 
przewie pomiędzy pierwszą, a drugą 
częścią inscenizacji pokaz sprawności 
polskiej kawalerii. W inscenizacji wy-
korzystano również efekty specjalne 
w postaci wybuchów i eksplozji pi-
rotechnicznych. Inscenizacja odbyła 
się nad Wisłą w malowniczej scenerii 
pozbawionej w tle współczesnych bu-
dowli i infrastruktury, co umożliwiło 
wykonanie materiałów fotograficz-
nych i filmowych w jak najbardziej 

realistycznym odtworzeniu wydarzeń 
sprzed 84 lat. Wystawiono również 
historyczne dioramy w których wi-
dzowie mogli zobaczyć oryginalne 
egzemplarze broni i wyposażenia z 
okresu wojny obronnej 1939r. Po za-
kończeniu inscenizacji i zabezpiecze-
niu terenu, na którym się odbywała, 
publiczność miała swobodny dostęp 
do rekonstruktorów i pojazdów wy-
korzystanych w inscenizacji, dzięki 
czemu możliwe było robienie pamiąt-
kowych zdjęć oraz przeprowadzenie 
interesujących rozmów na temat hi-
storii wojny obronnej 1939. Partnerem 
wydarzenia było Narodowe Centrum 
Kultury.

Tekst: Paweł Krakowiak, Zdjęcia: Kata-
rzyna Kunowska
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WAKACJE Z M-GOK 2023
Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-

tury w Osieku w okresie wakacyj-
nym zorganizował cały pakiet wy-
jazdów i nie tylko.

W czwartek 03.08. 23 był czas na 
ćwiczenia i świetną zabawę w parku 
trampolin w Mielcu. Tu udowodnili-
śmy ,że walka z grawitacją jest moż-
liwa.

 Trampoliny , baseny z gąbkami , 
ścieżki akrobatyczne, ścieżki wspi-
naczkowe i wiele innych atrakcji… 
to wszystko można było znaleźć w 
JumpPlanet. Niektórym uczestni-
kom salto z obrotem wychodziło za 
pierwszym razem inni potrzebowali 
parę minut na opanowanie techniki.

 Tutaj płeć i wiek nie miały zna-
czenia! Liczyła się jedynie nieskrę-
powana radość i wybuchowa dawka 
endorfin, jaką dostarczało skakanie 
na trampolinach. Można tam było 
przełamywać swoje słabości . Sen o 
lataniu stał się tu rzeczywistością, 
a z czasem spektakularne triki oka-
zywały się dziecinnie proste. Zróż-
nicowane atrakcje nie pozwalały 
zaznać nudy nawet przez sekundę. 
Park trampolin to idealne miejsce 
rozrywki zarówno dla osób rozpo-
czynających przygodę z akrobatyką, 
jak i dla zaawansowanych adeptów 
wysokich skoków. Między wyjazdami 
zostały zorganizowane zajęcia pla-
styczne. Ostatnio bardzo modne sta-
ło się malowanie na folii spożywczej. 
Można ją fajnie wykorzystać tworząc 
magiczne obrazki farbami akrylo-
wymi. Postawiliśmy na podwodny 
świat. Połączenie zajęć plastycznych 

z rozmową o życiu podwodnym było 
bardzo dobrym pomysłem jak i do-
skonałym ćwiczeniem motoryki oraz 
koordynacji wzrokowo-ruchowej …
no a przede wszystkim kreatywno-
ści. Powstało prawdziwe arcydzieło 
na folii, które zrobiło naprawdę duże 
wrażenie na rodzicach i pozostało 
miłą pamiątką po wakacyjnych zaję-
ciach. Kolejnym punktem był wyjazd 
na basen do Połańca. Pływanie to 
ruch, a ruch to zdrowie!

Nasza grupa chętnie korzystała z 
jacuzzi, ze sztucznej rzeki gdzie nurt 
przypomina nurt prawdziwej gór-
skiej rzeki i ciężko utrzymać równo-
wagę. Wiele osób próbowało w ten 
sposób rywalizować między sobą o 
to, czy da się komuś przejść przez nią 

bez potknięcia.
Chłopcy grali w piłkę wodną do 

bramek co sprawiało im wiele fraj-
dy. Dużym powodzeniem cieszyła się 
też zjeżdżalnia. Mówi się, że woda 
„wyciąga” i po wyjściu z niej ma się 
ochotę na siedem obiadów… coś w 
tym jest… Po dwóch godzinach róż-
nych wodnych atrakcji, nasza ekipa 
,która dużo kalorii spaliła chętnie 
nadrobiła te straty w bufecie przy 
basenie.

17.08.23 r. już od godziny 11.00 
próbowaliśmy swoich sił we wrot-
karni w Mielcu.

 Wszyscy bawili się doskonale pod 
okiem instruktora , jak również ko-
rzystali z sali zabaw , gdzie jest wiele 
atrakcji dla dzieci, w tym małpi gaj, 
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karaoke, piłkarzyki czy basen z kul-
kami. Można było także posmako-
wać pyszności serwowanych w tym 
miejscu.

Obowiązkowym zabezpiecze-
niem przed wejściem na plac jazdy 
na wrotkach było założenie ochra-
niaczy na łokcie i kolana a także 
kasku. . Na początku trzeba było 
uważać, żeby nie przeszarżować. Po 
pierwszych kilkudziesięciu metrach 
mogło już się nam wydawać, że jazdę 
na wrotkach mamy w małym palcu, 
ale...nie ma co przyspieszać, bo za-
zwyczaj kończyło się to upadkiem. 
Nasi uczestnicy jednak byli mocno 
zdyscyplinowani i również cierpliwi 
, dlatego upadków było niewiele. Po 
takich wrażeniach, trzeba było obo-
wiązkowo „zaliczyć” McDonaldsa w 
Mielcu.

Kolejnym punktem wyjazdu był 
tor kartingowy w Kielcach. Asfalto-
wa nawierzchnia toru gwarantowała 
niesamowite przeżycia, a używany 
profesjonalny pomiar czasu iden-
tyczny z tym stosowanym w Formule 
1 zapewniał, że rywalizacja toczyła 
się o tysięczne części sekundy. Jest 
to jeden z najnowocześniejszych i 
najdłuższych torów kartingowych 
w Polsce. Okrążenie pokonuje się tu 
w około 60 sekund. Gokart został 
stworzony przez pasjonatów spor-
tów motorowych, dla wszystkich 
osób chcących poczuć to co czują 
kierowcy wyścigowi a nasi uczest-
nicy gruntownie poczuli adrenalinę 
i emocje.

Podsumowaniem tej wyciecz-
ki, było wręczenie medali za udział 
wszystkim uczestnikom.

Kolejny wyjazd odbył się do nie-
zwykle urokliwego miejsca nieopo-
dal Kielc „Leśnego Zacisza”.

 Nazwa kompleksu jest idealna. 
Dosłownie jest to leśne zacisze, bo 
ogród zoologiczny znajduje się w 
środku lasu.

Spotkaliśmy tam ponad 100 ga-
tunków zwierząt z 6 kontynentów. 
Spacer po 30 hektarach to niezapo-
mniana lekcja biologii. Od 2016 r. 
miejsce to otrzymało status ogrodu 
zoologicznego.

Każdego roku zwierzyniec po-
większa się i powstają nowe zagrody 
i alejki. Zasadzone drzewa i krzewy 
stały się azylem dla mieszkających 
tam zwierząt. Zobaczyliśmy czter-
dzieści gatunków ssaków, między 
innymi surykatki, zebry, serwale, 

lemury, a także trzydzieści siedem 
gatunków ptaków oraz imponujące 
gady. Od 2019 roku goście Leśnego 
Zacisza mogą oglądać imponujące-
go mieszkańca ogrodu – dumnego 
lwa afrykańskiego o imieniu Simba. 
Ponadto spotkaliśmy m.in. antylopy, 
daniele, kuce szetlandzkie, kangury, 
bawoła leśnego, liczne ptaki na cze-
le ze strusiami, bażantami, pawiami, 
emu, papugami a kończąc na uwiel-
bianych przez nasze dzieci kaczkach.

W wielu zakątkach znaleźć moż-
na hamaki, ławki, a także huśtawki 
dla dzieci. Przy strefach odpoczynku 
znajduje się wiele fantastycznych 
pomocy edukacyjnych. Można do-
wiedzieć się wiele o budkach lęgo-
wych oraz prześledzić o której porze 
dnia śpiewają jakie gatunki ptaków. 
Super atrakcją są też ogromne sza-

chy na szachownicy i pionki na plan-
szy do chińczyka. Trochę można się 
tu poczuć jak w bajce „Alicja w Kra-
inie Czarów”. Atrakcją, z której ko-
rzystali wszyscy do woli była tyrolka. 
Po wielu godzinach zwiedzania i po-
dziwiania różnych okazów wszyscy 
zapragnęli coś zjeść. Na miejscu w 
fajnej scenerii, można było zamówić 
zapiekanki i inne frykasy. Na zakoń-
czenie wakacji zostały zorganizowa-
ne jeszcze warsztaty plastyczne. Jed-
na z bardziej lubianych zabaw czyli 
barwienie soli za pomocą kredy, to 
zaledwie wstęp do wielu innych pla-
stycznych inspiracji. Wykonanie jest 
łatwe, przyjemne, a efekt bardzo cie-
kawy. Z pewnością wakacyjne wyjaz-
dy i zajęcia z M-GOK w Osieku moż-
na zaliczyć do udanych i trafionych. 

Tekst: B.K., zdjęcia: MGOK
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JEDNOSTKA OSP PLISKOWOLA 
Z NOWYM SAMOCHODEM RATOWNICZO-GAŚNICZYM

14 sierpnia 2023 roku do jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Pliskowoli trafił nowy lekki 
samochód ratowniczo-gaśniczy. 
Zastąpił on starego, wysłużonego 
Żuka, który często ulegał awariom.

Uroczyste przywitanie miało 
miejsce w na placu przy remizie OSP 
Pliskowola. Wcześniej, strażacki ko-
rowód z nowym samochodem prze-
jechał przez Pliskowolą w asyście in-
nych jednostek OSP z terenu gminy 
Osiek. Przed remizą, zgodnie ze stra-
żacka tradycją, został powitany raca-
mi i strumieniem wody. Uroczystość 
uświetnił także zespół muzyczny 
DASS, który od lat współpracuje z 
lokalną OSP. Następnie strażacy 
OSP Pliskowola dokonali prezentacji 
pojazdu, która przyciągnęła tłumy 
mieszkańców.

W uroczystości udział wzięli: Ra-
fał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Osiek, Zbigniew Wiącek – Radny 
Rady Powiatu Staszowskiego, Mag-
dalena Wilk – Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Osieku, Ar-
kadiusz Matusak - Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Osieku, Radni Rady 
Miejskiej w Osieku w osobach: Paweł 
Wdowiak, Łukasz Serafin, dh Tadeusz 
Szady, dh Norbert Strojnowski. Na 
powitaniu byli obecni także dh Hen-
ryk Stawiarz – Prezes Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
w Osieku oraz dh Tomasz Mysłek – 
Komendant Zarządu Miejsko-Gmin-
nego ZOSP RP w Osieku. Delegacje 
na uroczystość wystawiły jednostki 
OSP: Osiek, Suchowola, Długołęka, 
Tursko Wielkie, Ossala, Niekrasów i 
Szwagrów.

Samochód zakupiono za kwotę 
353 500 zł, a środki finansowe po-
chodziły z: - 153 500 zł – dotacja ce-
lowa z budżetu Miasta i Gminy Osiek,

- 130 000 zł – dotacja budżeto-
wa ze środków Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji,

- 70 000 zł – dofinansowanie ze 
środków finansowych przekazywa-
nych przez zakłady ubezpieczeń.

Samochód na podwoziu Renault 
Master 4x2 został zabudowany 
przez firmę BIBMOT z Mielca. Wy-
posażony jest w wysokoprężny silnik 
z turbo doładowaniem o mocy 160 
KM. W kabinie znajduje się 6 miejsc 
– dla dowódcy, kierowcy i czterech 
ratowników. Na samochodzie zain-
stalowany jest wysokociśnieniowy 
agregat wodno-pianowy AWP 50/40 
z linią szybkiego natarcia o długości 
60 metrów z automatycznym zwi-

jadłem. Zbiornik mieści 300 litrów 
wody. Przedział pracy agregatu wy-
posażono w urządzenie do ogrze-
wania. Oświetlenie zewnętrzne re-
alizowane jest na bazie sześciu lamp 
LED oraz masztu pneumatycznego 
2x180W. Dopełnieniem zabudowy 
samochodu jest kamera cofania, 
wyciągarka, stacja sanitarna i nowo-
czesne oklejenie wraz z herbem jed-
nostki OSP Pliskowola.

Na wyposażeniu pojazdu znala-
zły się także dwa kompletne aparaty 
powietrzne, radiotelefony cyfrowo-
-analogowe, lanca kominowa, drabi-
na nasadkowa oraz zestaw czterech 
latarek umożliwiających pracę w 
strefach zagrożonych wybuchem.

Oficjalne przekazanie samocho-
du planowane jest na rok 2024, kiedy 
to jednostka będzie obchodzić Jubi-
leusz 100-lecia istnienia.
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PROGRAMY I PROJEKTY EDUKACYJNE REALIZOWANE 
PRZEZ PSP W OSIEKU W ROKU SZK. 2023/2024

FUNDACJA ENEA WSPIERA OSP SZWAGRÓW 
W dniu 1 września bieżącego roku w naszej jednostce gościła Sekre-

tarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Anna Krupka oraz pełniąca 
obowiązki prezesa zarządu Enea Elektrownia Połaniec Agnieszka Woj-
dan. 

Ministerstwo Edukacji i Nauki wspie-
ra polskie szkoły, aby stworzyć lepsze 
warunki dla rozwoju dzieci i młodzieży. 
Nasza szkoła również otrzymała wspar-
cie finansowe na realizację programów, 
projektów i przedsięwzięć, które wpływa-
ją na podniesienie jakości pracy szkoły, 
edukacji oraz wychowania.

Szkoła przystąpiła do progra-
mu rządowego „Posiłek w szkole i 
w domu”. Zapewnia on pomoc dzie-
ciom, które wychowują się w ro-
dzinach znajdujących się w trudnej 
sytuacji. Istotnym elementem Pro-
gramu jest zapewnienie dzieciom i 
młodzieży w wieku szkolnym spoży-
cia gorącego posiłku przygotowane-
go w stołówce szkolnej. Program jest 
realizowany przy wsparciu finanso-
wym organu prowadzącego Miasta 
i Gminy Osiek. W ramach programu 
stołówka szkolna została doposażo-
na w nowe urządzenia i sprzęty.

Po raz drugi szkoła przystąpiła do 
programu realizowanego przez MEiN 
„Aktywna tablica”. Ważnym filarem 
tego przedsięwzięcia jest wsparcie 
uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych. Program ma na celu: 
- rozwijanie kompetencji uczniów 

do życia w społeczeństwie infor-
macyjnym

- kształtowanie kompetencji spo-
łecznych i twórczych uczniów, w 
tym umiejętności pracy zespoło-
wej

- działania nauczy-
cieli świadomych 
korzyści edukacyj-
nych wynikających 
z wykorzystania 
TIK

- kreatywny i inno-
wacyjny model na-
uczania.
Szkoła otrzymała najnowszej ge-

neracji pomoce dydaktyczne, których 
używanie wpłynie na podniesienie 
kompetencji uczniów i nauczycieli w 
zakresie technologii informacyjno-
-komunikacyjnych. Zakup nowocze-
snego sprzętu możliwy był dzięki do-
finansowaniu organu prowadzącego 
Miasta i Gminy Osiek.

W ramach programu MEiN w szko-
le utworzona została pracownia sen-

soryczna dla dzieci o specjalnych po-
trzebach edukacyjnych. Sala została 
wyposażona w nowoczesną interak-
tywną podłogę. Zapewnia ona atrak-
cyjną naukę, zaczynając od prostych 
czynności poprzez naukę koncentra-
cji opartą na analizatorze wzrokowo-
-kinestetycznym do bardziej skom-
plikowanych. Stanowi niezastąpioną 
pomoc merytoryczną dla nauczycieli. 

Beata Domagała, Mariola Gawłowicz, 
Dorota Pszczoła

Spotkanie zorganizowane było w 
celu podsumowania projektu "Stop 
smogowi" oraz modernizacji garażu. 
Z funduszu pozyskanego od Fundacji 
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Uroczyste obchody upamiętniające
84-rocznicę Bitwy o Osiek 

w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Osieku

Enea w wysokości 20000 
tysięcy złotych wymie-
niono bramę garażową na 
automatyczną, odświeżo-
no ściany, kupione nowo-
czesne szafy na ubrania 
specjalistyczne oraz zaku-
piono czujniki czadu, które 
zostały rozdane mieszkań-
com wsi. W planach jest 
również wykonanie nowej 
wylewki w garażu. Bardzo 
serdecznie dziękujemy 
Pani Minister i Pani Prezes 
za wsparcie naszej jed-
nostki OSP SZWAGRÓW. 
Bogu na chwałę, ludziom 
na pożytek!

OSP Szwagrów

Wrzesień jest miesiącem obfi-
tującym we wspomnienia tragicz-
nych wydarzeń, jakie przyniósł 
naszej ojczyźnie rok 1939: atak 
Niemiec hitlerowskich na Pol-
skę, obrona Westerplatte, Pocz-
ty Gdańskiej, Warszawy, agresja 
Związku Radzieckiego… . Wśród 
nich znajduje się również znana 
z kart historii „Bitwa o przedmo-
ście Osiek”, jaka rozegrała się w 
naszej „małej ojczyźnie”.

Rokrocznie społeczność Zespo-
łu Szkół im. Jana Pawła II czci rocz-
nicę owych wydarzeń, organizując 
uroczystą akademię. W bieżącym 
roku szkolnym została ona poprze-
dzona widowiskową lekcją historii 
przygotowaną przez Stowarzysze-
nie Rekonstrukcji Historycznych 
„Avito Vivit Honore” we współpra-
cy z Miastem i Gminą Osiek. Była to 
inscenizacja bitwy przeprowadzo-
na 9 września 2023 r. w Lipniku nad 
Wisłą.

Natomiast 11 września obchody 
84 rocznicy heroicznych zmagań 
polskich żołnierzy z przeważający-
mi siłami wroga odbyły się w mu-
rach szkoły, a wzięli w nich udział 
kombatanci, grono pedagogiczne 
na czele z dyrektor szkoły – panią 
Małgorzatą Kunowską, uczniowie i 
rodzice.

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w intencji ojczyzny, poległych 
żołnierzy i zmarłych mieszkańców, po 
której uczestnicy na czele z pocztem 
sztandarowym przeszli do budynku 
Zespołu Szkół, gdzie odbyła się aka-
demia przygotowana przez młodzież 
pod kierunkiem nauczycieli.
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Dyrektor pani Małgorzata Ku-
nowska otworzyła akademię , któ-
ra powitała zaproszonych gości: 
Burmistrza Miasta i Gminy - pana 
Rafała Łysiaka, Sekretarz Miasta 
i Gminy - panią Dorotę Skotarek, 
prezes Koła Związku Kombatantów 
RP i BWP w Osieku - panią Marian-
nę Labarzewską oraz przedstawi-
cielkę emerytowanych nauczycieli 
– panią Krystynę Chmielowiec.

Po wspólnym odśpiewaniu 
hymnu głos zabrali goście – pan 
Rafał Łysiak i pani Marianna La-
barzewska, nawiązując w swoich 
wystąpieniach do bohaterskiej 
obrony ojczyzny w czasie kampa-
nii wrześniowej i uświadamiając 
uczniom, że WCZORAJ tworzy na-
sze DZIŚ i nasze JUTRO, a pokój nie 
jest dany żadnemu narodowi raz 
na zawsze.

Następnie uczniowie przedsta-
wili montaż słowno– muzyczny 
poświęcony przebiegowi „Boju o 
przedmoście Osiek” oraz kolejnym 
wydarzeniom składającym się na 
trudną okupacyjną rzeczywistość 
„małej ojczyzny”.

Zwieńczeniem rocznicowych 
uroczystości było złożenie wiąza-
nek kwiatów pod pomnikiem „Po-
legli – niepokonani”, który został 
poświęcony pamięci żołnierzy i 
partyzantów z lat 1939 -1945.

Anna Bugaj
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REMONT PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA 
W OSIEKU

W okresie wakacyjnym bieżą-
cego roku przeprowadzono grun-
towny remont wnętrz Publiczne-
go Przedszkola. Do sal zakupiono 
również stoliki i krzesełka oraz  
mebelki z pojemnikami na różne 
przybory, a także mobilną szafkę 
z pojemnikami różnego rodzaju 
edukacyjnych klocków konstruk-
cyjnych przeznaczonych do ćwi-
czeń motoryki małej. 

W trosce o bezpieczeństwo wyre-
montowano  również nawierzchnię 

przed budynkiem. Zadanie „Przebu-
dowa wejścia do budynku M-GOK w 
Osieku” – koszt 40 000 zł

W ramach zadania wykonano: 
skucie starej wylewki betonowej, 
wykonanie szalunku balkonu, do-
zbrojenie balkonu, wykonanie ramion 
podtrzymujących balkon, wykonanie 
nowej nawierzchni betonową, okucie 

balkonu blachą płaską i trapezową, 
pomalowanie balustrady, odnowienie 
oraz pomalowanie elewacji przed bal-
konem, konserwacja oraz pomalowa-
nie płyty skośnej pod balkonem, de-
montaż schodów oraz ułożenie nowej 
okładziny betonowej – kostka bruko-
wa, wykonanie opierzenia daszku nad 
wejściem na balkonie.  

LAPTOP DLA UCZNIA
PROGRAM MINISTERSTWA CYFRYZACJI

W ZESPOLE SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W OSIEKU

Program „Laptop dla ucznia” to 
rządowa inicjatywa Ministerstwa 
Cyfryzacji, której celem jest wspar-
cie dzieci i młodzieży. To inwestycja, 
jakiej jeszcze w Polsce nie było– w 
przyszłość polskiego społeczeń-
stwa informacyjnego, bo przecież 
„dzisiejsza” młodzież to „jutrzejszy 
obywatel korzystający z e-usług 
publicznych, z aplikacji mObywatel 
i świetnie funkcjonujący na rynku 
pracy.

Dzięki programowi „Laptop dla 
ucznia” każdy młody człowiek, bez 
względu na to skąd pochodzi i gdzie 
mieszka, ma taki sam dostęp do edu-
kacji oraz rozwoju własnych umiejęt-
ności i zainteresowań.

W Zespole Szkół w Osieku w dniu 
21.09.2023r. odbyło się uroczyste prze-
kazanie laptopów rodzicom uczniów 
klasy czwartej. Wręczenia dokonała p. 
Anna Krupka-Poseł na Sejm RP Sekre-
tarz Stanu w Ministerstwie  Sportu  i 
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Turystyki wraz z p. Rafałem Łysiakiem 
-Burmistrzem Miasta i Gminy Osiek,  
p. Małgorzatą Kunowską – Dyrekto-
rem Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w 
Osieku  oraz wychowawcą klasy IV p. 

Publiczna Szkoła Podstawo-
wa im. Heleny i Józefa Świątyń-
skich w Ossali złożyła  wniosek 
o udzielenie wsparcia finan-
sowego i przyznanie dofinan-
sowania na zakup pomocy w 
ramach rządowego programu 
„Aktywna Tablica”. 

Wniosek został rozpatrzony 
pozytywnie a uzyskane wsparcie 
finansowe zostanie przeznaczone 
na zakup sprzętu, nowoczesnych 
pomocy dydaktycznych oraz na-
rzędzi do terapii. Pomoce te zo-
staną zastosowane do diagnozy, 
terapii i kształcenia uczniów ze 
specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi. Pozwoli im to korzystać 
z możliwości zastosowania TIK 
w edukacji i zaspokoi potrzeby 
czterech grup terapii. Zakupione 

pomoce wesprą szkołę w proce-
sie kształcenia z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na 
odległość. Pomoce multimedialne 
zostaną wykorzystane w pracy sta-
cjonarnej na zajęciach grupowych 
i indywidualnych. Wykorzystanie 
w szkole na zajęciach nowocze-
snych programów terapeutycznych 
zapewni uczniom wysoką jakość 
kształcenia, adekwatną do indywi-
dualnych potrzeb edukacyjnych i 
rozwojowych. Natomiast wykorzy-
stanie multimedialnych programów 
zwiększy zaangażowanie dzieci w 
proces uczenia się i pomoże osią-
gnąć zakładane cele. Umożliwi to 
wyrównanie szans edukacyjnych 

AKTYWNA TABLICA
dzieci z niepełnosprawnościami i 
trudnościami w nauce oraz przy-
gotowanie ich do funkcjonowania 
w społeczeństwie. Nasza szkoła 
otrzymała już podobne wsparcie 
w 2019r., za które zakupiono nie-
zbędne pomoce dla uczniów, na-
uczycieli i szkoły. Wsparcie, o któ-
re szkoła wnioskowała to 35 000 
złotych uzyskanych z rządowego 
programu oraz  8750 złotych uzy-
skanych od organu prowadzącego 
jako wkład własny finansowy. Za 
otrzymane dotacje i wkład finan-
sowy bardzo serdecznie dziękuje-
my w imieniu uczniów i nauczy-
cieli i rodziców.

J.Zawadzka

Eweliną Świątkiewicz-Maj. 
20 uczniów otrzymało laptopy, 

dzięki którym dzieci  uzyskają dostęp 
do cyfrowego świata,  aby rozwijać się 
nie tylko w kierunku edukacji, ale rów-

nież poszerzać swoje pasje, talenty 
oraz unikalne umiejętności. Czwarto-
klasistom życzymy sukcesów i powo-
dzenia w edukacji. 

Dyrekcja szkoły
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W roku szkolnym 2022/2023 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Heleny i Józefa Świątyńskich w 
Ossali przystąpiła do „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa” 
o udzielenie wsparcia finansowego. 
Wypełniony został wniosek, w któ-
rym opisano aktualny stan księgo-
zbioru biblioteki szkolnej, określono 
potrzeby w zakresie zakupu książek 
i elementów wyposażenia. Opisano 
planowane przez bibliotekę działa-
nia promujące i wspierające rozwój 
czytelnictwa wśród dzieci. 

Biblioteka otrzymała wspar-
cie finansowe ze środków budże-
tu państwa „Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa na lata 
2021-2025” w kwocie 4.000,00zł. 

Wysokość finansowanego wkładu 
własnego organu prowadzącego 
1.000,00 zł. Całkowity koszt realiza-
cji zadania: 5.000,00zł.

Przeznaczenie środków w ramach 
otrzymanego wsparcia finansowego 
z przeznaczeniem na:

a) zakup książek- 2.5000,00 zł 
(50%)

b) zakup elementów wyposażenia 
do biblioteki- 2.000,00 zł (40%)

c) realizację działań promujących 
czytelnictwo- 500,00zł (10%)

A. Tkaczyk

18 września 2004 roku odbyła 
się uroczystość nadania imienia 
szkole - Heleny i Józefa Świątyń-
skich. Z tej okazji co roku uroczy-
ście świętujemy w naszej szkole 
ten dzień. W tym roku obchodzili-
śmy już 19 rocznicę nadania imie-
nia szkole.

Według zaleceń dyrektora szko-
ły- Ewy Buda, wychowawcy prze-
prowadzili zajęcia na temat historii 
szkoły, życia i działalności Patronów, 
zapoznali uczniów z Izbą Pamięci i 
Kroniką szkoły. W tym dniu  nauczy-
ciele mogli zorganizować spacer 
po okolicy, odwiedzić Dom Pamięci 
A. Bienia lub inne miejsca pamięci- 
zgodnie z polityką oświatową pań-
stwa w roku szkolnym 2023/2024 
(pomniki w okolicy, Grób Nieznane-
go Żołnierza z historyczną częścią 

cmentarza w Niekrasowie, miejsce 
śmierci Władysława Jasińskiego na 
Trzciance i inne). 

Zaproszono członka rodziny Pa-
tronów- pana Andrzeja Rzepkę. W 
obchodach brali udział rodzice, na-
uczyciele i dzieci tutejszej placówki.

W tym dniu delegacje złożyły 
kwiaty i zapaliły znicz na grobie Pa-
tronów. Zaprezentowano wystawę 
zdjęć z różnych szkolnych wycieczek 
i uroczystości.

Odbył się uroczysty apel, na któ-
rym w części pierwszej przybliżo-
no postać Patronów, zaś w drugiej 

uczniowie w sposób żartobliwy za-
prezentowali szkołę i wszystkie jej 
zawiłości, między innymi:

„Szkoła istnieje od 1873 roku. Jó-
zef i Helena Świątyńscy rozpoczęli 
pracę w szkole powszechnej w Ossali 
w roku 1930 i uczyli w niej do roku 
1971.

W roku 1930 Józef Świątyński wy-
grał konkurs na stanowisko kierow-
nika szkoły powszechnej w Ossali i 
przeniósł się tu na stałe wraz z żoną i 
małą córeczką Ludmiłą, by pozostać 
przez 41 lat.

Charakterystyczną cechą szko-

ŚWIĘTO SZKOŁY I PATRONÓW 
W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. HELENY I JÓZEFA ŚWIĄTYŃSKICH W OSSALI
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ły w Ossali w okresie kierowania 
nią przez Józefa Świątyńskiego była 
dbałość o odpowiedni dobór nauczy-
cieli, nacisk na ich dokształcanie i 
podnoszenie kwalifikacji przez nowo 
zatrudnionych. Wraz z żoną otaczali 
też opieką młodych, służyli im po-
mocą i udzielali schronienia we wła-
snym domu.

Obok pracy dydaktycznej przez 
cały okres 1944 - 1972 r. H. Swiątyń-
ska bardzo dużo czasu poświęcała na 
działalność kulturalną w szkole i śro-
dowisku. Organizowała zespoły te-
atralne, wokalne i taneczne, które w 
przeglądach powiatowych zajmowa-
ły wysokie miejsca. Corocznie z mło-
dzieżą brała udział w konkursach 
recytatorskich, na których jej wy-
chowankowie zajmowali I i II miej-
sca na szczeblu powiatowym i byli 
typowani na eliminacje wojewódzkie 
do Kielc. Z artystycznymi zespołami 
szkolnymi uczestniczyła w różnych 
uroczystościach na terenie gminy i 
powiatu, uzyskując pochwały, na-
grody i dyplomy uznania od władz 
powiatowych, wojewódzkich i mini-
sterialnych. W roku 1966 na central-
nych uroczystościach z okazji Dnia 
Nauczyciela w Warszawie otrzymała 
odznakę "Zasłużony Działacz Kultu-
ry".

Za swoje zasługi H. i J. Świątyńscy 
uzyskali:
- Złote Krzyże Zasługi
- Krzyże Kawalerskie Orderu Odro-

dzenia Polski
- Złote Odznaki ZNP.

Ponadto Józef Świątyński otrzy-
mał tytuł honorowy Zasłużony Na-
uczyciel PRL i Medal za udział w woj-
nie obronnej, zaś Helena Świątyńska 
- Medal Komisji Edukacji Narodo-
wej”.

Następnie uczniowie najmłod-
si odwiedzili Izbę Pamięci w szko-
le, klasy I-III wraz z wychowawcami 
uczesytniczyli w filmie z okazji jubi-
leuszu 150-lecia szkoły, a uczniowie 
klas staszych wybrali się na Trzcian-
kę, gdzie znajduje się pomnik Wła-
dysława Jasińskiego; zapalili znicz i 
poznali historię „Jędrusia”:  

Całość obchodów zakończono 
słodkim poczęstunkiem.

A.Tkaczyk
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ROZLICZENIE PROJEKTU ENEA
„Z energią w wakacyjny czas. 

Bezpiecznie z Eneą” to tytuł projek-
tu zrealizowanego przez Publicz-
ną Szkołę Podstawową w Plisko-
woli w dniach 22.06.-23.06.2023 
r., sfinansowanego przez Fundację 
Enea. Głównym celem przedsię-
wzięcia było przekazanie naszym 
uczniom, jak  bezpiecznie i aktyw-
nie odpoczywać podczas dwu-
miesięcznej, letniej przerwy. Po-
przez swoje działania z pewnością  
wpłynęliśmy na utrwalanie  wśród 
naszych uczniów nawyków zdro-
wego, aktywnego stylu życia. 

W dniu 22 czerwca dla uczniów 
naszej szkoły zostały  zorganizowa-
ne spotkania z leśnikami oraz pra-
cownikami KRUS-u, podczas których 
dzieci dowiedziały się, do jakich za-
sad stosować się podczas wypraw 
do lasu, prac polowych oraz jak prze-
strzegać bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Spotkania miały charak-
ter warsztatowy, uczniowie zagrali 
w koło fortuny, układali puzzle te-
matyczne, brali udział w ciekawych 
konkurencjach zręcznościowych. 
W dniu 23 czerwca, po uroczystym 
zakończeniu roku szkolnego, odbył 
się pokaz talentów połączony z pik-
nikiem rodzinnym. Tego dnia nasi 
uczniowie mogli wykazać się w róż-
nych konkurencjach sportowych.  
Zorganizowano  mini maraton biego-
wy dla uczniów klas 1-3, turniej gry w 
ping – ponga dla uczniów klas VI-VIII, 
gry i zabawy ruchowe dla grup przed-
szkolnych. Uczniowie klas starszych 
rozegrali mecz w piłkę nożną kontra 
rodzice. Zwycięzcy w poszczegól-
nych dyscyplinach otrzymali nagro-
dy, a wszyscy uczestnicy pamiątko-
we medale. Po zmaganiach przyszedł 
czas na wspólną zabawę, do której 
dołączyli wszyscy zebrani. Najmłod-
si spędzili miło czas na dmuchanych 
zjeżdżalniach, na korytarzu szkol-
nym przygotowano  kawiarenkę, w 
której każdy mógł poczęstować się 
smakołykami przygotowanymi przez 
uczniów oraz pracowników szkoły.  

Nad bezpieczeństwem  czuwali 
strażacy, policjanci oraz pielęgniarka 
szkolna. Druhowie ochotnicy z OSP 
Pliskowola zaangażowali się w orga-
nizację toru przeszkód z hydronetką, 
dzięki czemu młodzi adepci pożar-
nictwa mogli próbować swoich sił 
w gaszeniu pożarów. Zabawa trwała 
do późnych godzin popołudniowych. 
Dzięki wsparciu finansowemu Fun-

dacji Enea, darowiznom rzeczowym 
od zaprzyjaźnionych firm oraz cięż-
kiej pracy nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych Publicznej Szko-

ły Podstawowej udało nam się zre-
alizować bardzo ciekawe pod wzglę-
dem edukacyjnym i rekreacyjnym 
przedsięwzięcie. 
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NARODOWE CZYTANIE 
W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. MARII 

KONOPNICKIEJ W SUCHOWOLI

RAZEM TWORZYMY EKOŚWIĘTOKRZYSKIE
W ramach realizacji „Kampa-

nii edukacji ekologicznej z zakre-
su ochrony powietrza, odpadów i 
przyrody na terenie województwa 
świętokrzyskiego” uczniowie Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Pli-
skowoli zostali zaproszeni na piknik 
ekologiczny,  zorganizowany przez 
Marszałka Województwa Święto-
krzyskiego pod hasłem „Razem two-
rzyMY EKOświętokrzyskie”. 

Piknik odbył się w poniedzia-
łek 18 września na terenie Ośrodka 
Edukacji Przyrodniczej w Umiano-
wicach nad malowniczym brzegiem 
Nidy.

Wydarzenie rozpoczął humory-
styczny spektakl Teatru Ekologicz-
nego Kultureska dotyczący szeroko 
pojętej ochrony środowiska. Akto-
rzy opowiadali o potrzebie segrega-
cji śmieci i śpiewali wraz z dziećmi 
piosenki ekologiczne. 

Po przedstawieniu uczniowie, 
podzieleni na dwie grupy wiekowe, 
wzięli udział w licznych warszta-
tach. Dzieci młodsze wysłuchały 
ciekawostek na temat ptaków dra-
pieżnych takich jak pustułka czy 
płomykówka, obserwowały z wieży 
widokowej ptaki ukryte wśród ziele-

ni, potem uczyły się czerpać papier. 
Dużo radości sprawiło dzieciom 
karmienie zwierząt gospodarskich 
w zagrodzie.

Starsi uczniowie wzięli udział w 
warsztatach dotyczących tematyki 
odpadów, ochrony powietrza i oszczę-
dzania wody oraz w licznych grach, qu-
izach i konkursach z nagrodami. 

Za udział w pikniku szkoła otrzy-
mała sadzonki roślin doniczkowych 

, krzewów i drzew.
Piknik miał na celu podniesienie 

świadomości ekologicznej dzieci 
i młodzieży w tematyce dotyczą-
cej: racjonalnego gospodarowania 
odpadami i ochrony powierzchni 
ziemi, ochrony atmosfery, ochrony 
różnorodności biologicznej, a także 
ochrony i zrównoważonego gospo-
darowania zasobami wodnymi.

PSP w Pliskowoli

Akcja Narodowego Czytania 
została zainicjowana w 2012 roku 
lekturą Pan Tadeusz Adama Mickie-
wicza. Od tego czasu co roku przed-
stawiciele różnych organizacji i in-
stytucji gromadzą się, aby wspólnie 
czytać dzieła, które tworzą kanon 
polskiej literatury. W tym roku przy-
padła 12-nasta odsłona tego donio-
słego wydarzenia, podczas którego 
czytano utwór Nad Niemnem Elizy 
Orzeszkowej.

Do akcji włączyli się najmłod-
si członkowie naszej szkolnej spo-

łeczności, przedszkolaki z grupy 
3,4-latków „Smerfy” z opiekunem 
p. Mariolą Czech oraz grupa 5,6-lat-
ków „Krasnale” z wychowawcą p. 
Dominiką Skowron. Adaptacja dzie-
ła Nad Niemnem przez Misiową 
Mamę - autorkę projektu Mały Miś w 
Świecie Wielkiej Literatury stała się 

okazją, aby akcja Narodowego Czy-
tania odbyła się również wśród naj-
młodszego pokolenia. Do odczytania 
fragmentu powieści została zapro-
szona pani bibliotekarz - Wioletta 
Bednarska. Uczniowie wysłuchali 
utworu w skupieniu a następnie w 
formie zabawnego quizu udzielali 
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DZIEŃ SPADAJĄCEGO LIŚCIA 
- RADOSNE POWITANIE JESIENI PRZEZ UCZNIÓW PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTA-

WOWEJ IM. MARII KONOPNICKIEJ W SUCHOWOLI

odpowiedzi na zadawane 
pytania. Dzieci wykonały 
także pracę plastyczną - 
wspólny plakat ukazują-
cy postać Cecylii, jednej z 
bohaterek dzieła. 

Na zakończenie wy-
chowankowie uczest-
niczyli w opowieści ru-
chowej, połączonej z 
ćwiczeniami artykulacyj-
nymi Puszcza Jana i Ce-
cylii. 

Udział przedszko-
laków w Narodowym 
Czytaniu miał na celu 
promowanie aktywne-
go czytelnictwa, które 
kształtuje właściwe na-
wyki czytelnicze, ćwiczy 
koncentrację, wzbogaca 
świat przeżyć, wrażeń 
oraz rozwija wyobraźnię. 
Pamiętajmy, że czytanie 
uspokaja, wycisza i re-
laksuje i to nie tylko naj-
młodszych…

Tekst: Dominika Skowron, 
Aleksandra Mysłek
Zdjęcia: M. Czech, 

D. Skowron

Dzień Spadającego Liścia przy-
pada 23 września, czyli w pierwszy 
dzień kalendarzowej jesieni. To 
polskie święto, którego pomysło-
dawcą jest Jerzy Szewczyk. Twór-
ca zauważył, że jesienią brakuje ra-
dosnych, optymistycznych świąt, 
dlatego ten dzień ma być szczę-
śliwym powitaniem jesieni. Nazwa 
święta nawiązuje do nieuchron-
nej zmiany w przyrodzie, kiedy to 
drzewa zrzucają swoje liście. 

Święto to obchodzone jest w ca-
łym kraju, a tym samym także w na-
szej szkole. Tego roku uczniowie klas 
0-III, wraz ze swoimi wychowawca-
mi, wybrali się na wycieczkę auto-
karową do Zespołu Pałacowo-Par-
kowego w Kurozwękach, aby tam na 
łonie przyrody 

w wyjątkowy sposób  świętować 
Dzień Spadającego Liścia. Podczas 
wycieczki wychowankowie, spaceru-
jąc po parku, obserwowali przyrodę, 
zbierali liście, poznając jednocześnie 

gatunki oglądanych drzew. Następ-
nie z nagromadzonych darów jesieni 
stworzyli piękne bukiety, które po-
służą jako dekoracje przedszkolne i 
szkolne. 

Uczniowie mieli okazję, aby ze-
brać liście spod pięknego, monumen-

talnego drzewa, które w 1980 roku 
otrzymało rangę pomnika przyrody, 
a mianowicie spod platanu klonolist-
nego (na terenie parku znajdują się 
trzy piękne drzewa tego gatunku). 

Podczas świętowania nie zabra-
kło  niesamowitej zabawy, wielu 
uśmiechów na twarzach naszych 
najmłodszych oraz zdrowej rywali-
zacji w poszukiwaniu najpiękniejsze-
go spadającego liścia. 

Tekst: Dominika Skowron, 
Aleksandra Mysłek

Zdjęcia Joanna Walczak
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HISTORIA 
PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ

IM. ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II W SZWAGROWIE

Pierwszy dzwonek w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Szwagro-
wie zabrzmiał 1 września 1993r. 
Dyrektorem nowo otwartej szkoły 
została Pani Maria Łysiak.

Szkoła powstała dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu mieszkańców oraz 
pani dyrektor, którzy nie szczędzili 
swojego czasu i sił, aby spełniło się 
ich marzenie.

W miarę upływu lat baza loka-
lowa ulegała poprawie, a budynek 
szkolny poddawany był  moderniza-
cji. W roku 1996 oddano do użytku 
salę gimnastyczną.

W związku z reformą od 1999 
roku szkoła była sze-
ścioletnią szkołą podsta-
wową, której absolwenci 
kontynuowali naukę w 
gimnazjum.

Od roku 2001 funkcję 
dyrektora szkoły pełni 
Pani Anna Kłoda.

Szkoła realizowała 
wiele programów i pro-
jektów edukacyjnych, 
organizowała liczne 
konkursy, wycieczki oraz 
uroczystości szkolne.

W roku 2010 utwo-
rzono oddział przed-
szkolny, do którego 
uczęszczają najmłodsze 
dzieci.

Bardzo ważnym wy-
darzeniem było nadanie 
imienia szkole w dniu 27 
października 2014 roku i 
poświęcenie sztandaru, 
który towarzyszy spo-

łeczności uczniowskiej oraz miesz-
kańcom podczas różnych ważnych 
uroczystości.

Przyjmując zaszczytne imię Świę-
tego Jana Pawła II szkoła weszła do 
rodziny szkół imienia największego z 
rodu Polaków.

Od 2017 roku szkoła jest ośmio-
letnią szkołą podstawową, do któ-
rej uczęszczają uczniowie od przed-
szkola do klasy ósmej.

W 2020r. szkoła otrzymała do-
tację celową z Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej  na doposażenie w 
pomoce dydaktyczne niezbędne do 
realizacji podstawy programowej z 
przedmiotów przyrodniczych tj. bio-
logia, geografia, fizyka i chemia.

Lata 2020 i 2021 to czas pandemii 
koronawirusa, w którym musieliśmy 
sprostać wyzwaniom kształcenia na 
odległość w czasie nauki zdalnej.

W 2022 roku, w ramach projektu 
Ministerstwa Edukacji i Nauki, zo-
stało utworzone Laboratorium Przy-
szłości, w którym znajduje się wiele 
pomocy dydaktycznych. Każda klasa 
została wyposażona w tablice inte-
raktywne.

Dzięki uczestnictwu w różnych 
projektach, stale wzbogacane są 
również zasoby biblioteki szkolnej.

Ostatni rok to czas wielu waż-
nych wydarzeń tj.: 

-gminny turniej piłki halowej re-
alizowany w ramach projektu „Gra-
my o zdrowie z Siarkopolem”

-piknik ekologiczny dla spo-
łeczności lokalnej „Z Eneą i energią 
dbamy o środowisko”, którego part-
nerem społecznym była Enea Elek-
trownia Połaniec.

Wielkim sukcesem minionego 
roku szkolnego jest pierwsze miej-
sce naszych uczniów w powiecie na 
egzaminach ósmoklasisty.

Kroniki szkoły, dyplomy oraz 
inne dokumenty świadczą o tym, że 
nauczyciele zawsze na pierwszym 
miejscu stawiają dobro dziecka. Rolą 
szkoły jest bowiem przygotowanie 
ucznia tak, by sprostał wyzwaniom, 
przed którymi stanie w przyszłości. 
W ciągu 30 lat istnienia szkoła wy-
chowywała uczniów na wartościo-
wych i prawych ludzi, dobrych Pola-
ków i patriotów. 

Tekst: Anna Suchorowska
Zdjęcia: Bożena Pawełek
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„WAKACYJNA AKTYWAKCJA” Stowarzyszenie na rzecz roz-
woju wsi Pliskowola znalazło się 
wśród beneficjentów projektu 
„Wakacyjna AktywAKCJA” sfinan-
sowanego przez Polską Fundację 
Rozwoju. Na sportowe aktywności 
skierowane do dzieci  podczas let-
niego wypoczynku otrzymaliśmy 
kwotę  5 000 zł. 

Projekt rozpoczęliśmy od „Eko le-
śnych podchodów”, w których wzię-
ło udział ponad 50 osób. Podczas 
spotkania  w leśnym zaciszu obok 
wiaty dzieciaki zabawiły  się w de-
tektywów. Otrzymały mapy przygo-
towane przez leśniczego Leśnictwa 
Pliskowola i  spełniając listę „Eko 
wyzwań”, odnajdywali kolejne drew-
niane krążki.  Każdy zwycięzca  stacji 
otrzymał nagrodę. Po podchodach 
dużym zainteresowaniem cieszy-
ły  się zabawy tematyczne – memo, 
kalambury oraz  gry w piłkę nożną i 
koszykówkę na mini boiskach, czyli 
zakupionych na ten cel dużych ma-
teriałowych matach.  Dzieci druży-
nowo ćwiczyły koordynację  oraz 
współpracę w grupie. Na koniec 
wszyscy uczestnicy projektowali i 
malowali swoje ekologiczne torby, 
aby móc wykorzystać je podczas za-
kupów.  Podsumowaniem tego dnia 
było ognisko z kiełbaskami. Druho-
wie z OSP Pliskowola przygotowali 
dla dzieci dodatkowe atrakcje. Po 
ognisku zaprosili wszystkich do re-
mizy . Dzieci przymierzały hełmy i 
stroje strażackie używane do akcji 
ratowniczych. Dużym zainteresowa-

Wakacyjna
AktywAKCJA

niem cieszyła się przejażdżka starym 
wozem strażackim. 

Kolejne sportowe atrakcje zre-
alizowane w ramach projektu to 
trzy wizyty na Pływalni „Delfin” w 
Połańcu. Dzieci pod czujnym okiem 
pani instruktor w dwóch grupach 
wiekowych  zdobywały podstawy 
pływania. Po treningu był czas na 
wspólne zabawy na basenie otwar-
tym oraz w strefie relaksu. 

W sierpniu z kolei odbył się dłu-
go wyczekiwany III Rajd Rowerowy. 
Zapaleni cykliści udali się do Pu-
stelni Złotego Lasu w Rytwianach. 
Podczas spotkania z przewodnikiem 
poznali historię Pokamedulskie-

go Zespołu Klasztornego, zwiedzili 
muzeum filmu „Czarne chmury”. W 
ogrodach klasztornych na uczest-
ników czekały przekąski w postaci 
frytek i lodów. Najmłodszy cykli-
sta miał 7 lat i aż 46 kilometrów do 
przejechania. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe medale wy-
palone w drewnie. 

Zwieńczeniem działań projekto-
wych był maraton biegowy zorga-
nizowany  na boisku przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Pliskowoli. 
Wszystkie te działania możliwe były 
dzięki pomocy finansowej Fundacji 
PFR oraz wsparciu Burmistrza Mia-
sta i Gminy Osiek.
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DZIAŁAJ LOKALNIE 
15 lipca w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Bogorii odbyła się inau-
guracja 11 edycji programu granto-
wego Działaj Lokalnie w powiecie 
staszowskim. W tym roku 19 wnio-
sków z powiatu staszowskiego 
otrzymało dofinansowanie na łączną 
kwotę 84250 zł. 

Działaj Lokalnie to Program Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności realizowany przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce i sieć 
Ośrodków Działaj Lokalnie. Fundacja 
FARMa dołączyła do tej sieci w 2013 
r. i od 10 lat z dużym powodzeniem 
realizuje Program na terenie 7 gmin 
powiatu staszowskiego: Staszów, 
Połaniec, Rytwiany, Osiek, Bogoria, 
Szydłów, Łubnice.

W tym roku po raz kolejny Hono-
rowy Patronat nad programem Dzia-
łaj Lokalnie w powiecie staszowskim 
objął Pan Senator RP Jacek Włoso-
wicz. 

Celem „Działaj Lokalnie” jest 
aktywizowanie lokalnych społecz-
ności wokół różnych zagadnień o 
charakterze dobra wspólnego. Re-
alizacji Programu służy organizowa-
niu konkursu grantowego w ramach 
których wspierane są projekty ini-
cjujące współpracę mieszkańców z 
małych miejscowości. Poprzez Pro-
gram „Działaj Lokalnie” wspieramy 
zwykłych ludzi, którzy chcą wspólnie 
działać na rzecz swojej społeczności, 
miejscowości. To jedyny taki program 

w powiecie staszowskim, dzięki, któ-
remu w małych miejscowościach 
inicjowana jest aktywność społecz-
na mieszkańców, którzy pozyskując 
z programu Działaj Lokalnie grant 
realizują potrzeby mieszkańców 
tj. warsztaty i spotkania, promocja 
zdrowia, ekologii, zajęcia sportowo - 
rekreacyjne, budowa miejsc spotkań, 
drobne remonty i prace porządkowe. 
Dzięki tym działaniom miejscowości 
w powiecie staszowskim każdego 
roku wzbogacają się o nowe miejsca i 

działania, a mieszkańcy integrują się 
wokół wspólnych spraw. 

W tym roku dwa wnioski z gminy 
Osiek dostały dofinansowanie: Pa-
miętajcie o Osieku, przecież stam-
tąd przyszliście. Toponimia miasta 
Osiek., Stowarzyszenie Osieczanie 
oraz Kąty - czas START, Inicjatywa 
DL. 

Efektem końcowym projektu ,,Pa-
miętajcie o Osieku, przecież stam-
tąd przyszliście. Toponimia miasta 
Osiek.,, będzie publikacja, która bę-
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dzie zawierać zbiór nazw własnych 
dotyczących Osieka: ulic, pól, te-
renów, rzek, łąk, dróg, ścieżek etc. 
Dodatkowo znajdą się w niej okre-
ślenia używane dawniej przez miesz-
kańców Osieka dotyczące różnych 
dziedzin życia. Będzie to swoiste 

kompendium/ słownik dotyczący 
Osieka - tego dawnego i dzisiejsze-
go. Publikacja zostanie uzupełniona 
mapą, na której zostaną naniesione 
zebrane nazwy, a także zdjęcia  da-
nych miejsc.

Projekt Kąty - czas START to ini-

cjatywa skierowana do mieszkań-
ców, mająca na celu pobudzić Kąty do 
integracji i wspólnych działań: kino 
plenerowe, rajd rowerowy, warsztaty 
dla dzieci i dorosłych.

Grantobiorcom gratulujemy i 
życzmy powodzenia w działaniach. 

II PIKNIK MOTOCYKLOWY
W tym roku akcja przeprowa-

dzona była dla dwóch mieszkań-
ców naszej gminy: Piotrka Hadaja i 
Huberta Grygiela, którzy ulegli po-
ważnym wypadkom i potrzebowali 
ogromnych środków na kosztowną 
rehabilitację. Podczas II Pikniku 
Motocyklowego zebrano łącznie 27 
tys. złotych.

Na plac targowy do Osieka przy-
było ponad 300 motocyklistów z 
całej Polski. W imponującej para-
dzie motocyklowej wzięło udział 
200 motocykli, przyciągając uwagę 
licznej publiczności.

Organizatorzy zapewnili mnó-
stwo atrakcji dla uczestników pik-
niku. Przepyszne jedzenie przygo-
towało: KGW Teraz My w Osieku, 
KGW Powiślanie ze Sworonia, KGW 
Suchowola Wszyscy Razem, Sto-
warzyszenie Ogniste Serca, KGW 
Wiślanie z Lipnika, KGW Ossalanie 
oraz KGW Sami Swoi Trzcianka. Nie 
zabrakło atrakcji dla najmłodszych: 
dmuchane zjeżdżalnie, malowanie 
twarzy (MGOK w Osieku) czy zapla-
tanie warkoczyków. Odbył się po-

20 sierpnia w Osieku na placu targowym odbył się II Piknik Motocy-
klowy pod hasłem ,,Dla Piotrka i Huberta,,. Organizatorem wydarzenia 
była Fundacja Aktywizacji i Rozwoju z Osieka. 
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KĄTY CZAS START

kaz sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
w wykonaniu OSP Osiek.  Na scenie 
wystąpili z muzycznym brzmie-
niem: zespół  Pauza Band, Zespół 
Sidus z Połańca oraz DJ Katia. 

Organizatorzy z całego serca dzię-
kują uczestnikom pikniku oraz wszyst-
kim, którzy przyczynili się do tego, aby 
wydarzenie mogło się odbyć. 

- Pomaganie jest fajne. Dzięku-

jemy za dar serca, za to, że wszy-
scy potrafimy się zjednoczyć w tak 
ważnym celu – tymi słowami pre-
zes Fundacji Magdalena Marynow-
ska zakończyła piknik. 

W ramach projektu "Kąty-czas 
Start" zrealizowanego z funduszy 
Działaj Lokalnie Grupa Nieformal-
na zorganizowała cykl wydarzeń 
kulturalnych. 

Odbyły się m.in warsztaty kre-
atywno-malarskie, konstrukcyjne, 
kino plenerowe dla najmłodszych, 
rajd rowerowy, ogniska.

Dzięki uprzejmości OSP Wólka 
Gieraszowska najmłodsi mieszkań-
cy mogli poczuć się jak prawdziwi 
strażacy przebierając się w mundury 
i gasząc symulowany ogień oraz od-
być przejażdżkę wozem bojowym. 

Rajd rowerowy został zabezpie-
czony przez Policję która w trakcie 
pogadanki przekazała uczestnikom 
podstawowe zasady ruchu drogowe-
go a także pilotowała rowerzystów.

W trakcie wszystkich wydarzeń 
uczestnicy wspaniale się bawili oraz 
świetnie zintegrowali. 

Dzięki czemu mieszkańcy w czy-
nie społecznym wybudowali ogro-
dzenie wokół placu zabaw w Kątach 
a także zostało założone Koło Go-
spodyń Wiejskich. Warto nadmienić 
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że w/w wydarzeniach wzięli udział 
nie tylko mieszkańcy Kątów. W 
trakcie rajdu rowerowego oraz przy 
wspólnym ognisku bawili sie miesz-
kańcy sąsiednich miejscowości. 

Mamy nadzieję że przy dalszym 

wsparciu funduszy Działaj Lokalnie 
w najbliższym czasie zostaną zorga-
nizowane kolejne wydarzenia kultu-
ralne.

„Działaj Lokalnie” to program 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-

ności realizowany przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce i sieć 
Ośrodków Działaj Lokalnie – w po-
wiecie staszowskim Fundację Akty-
wizacji i Rozwoju FARMa.

KGW „Kwiat Jabłoni”
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